



SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SDE

OBRA: EXECUÇÃO DE OBRAS DE 15.210,00 M² DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DOS
MUNICÍPIOS DE FRANCINÓPOLIS - PI E MONSENHOR GIL - PI

Bancos

B.D.I.

Encargos Sociais

MUNICÍPIO: FRANCINÓPOLIS - PI E MONSENHOR GIL - PI

LOCALIDADE: ZONA RURAL DOS MUNICÍPIOS

DATA: FEVEREIRO DE 2026

SINAPI - 12/2025 - Piauí

SICRO3 - 10/2025 - Piauí

27,94%

Onerado:

CURVA ABC DE SERVIÇOS (CONSOLIDADA) - DESONERADO

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VALOR UNIT. MÉDIO (BDI)	VALOR TOTAL	% INDIVIDUAL	% ACUMULADO	CLASSE
1	COMPOSIÇÃO ADAPTADA SINAPI (101169) - DESMONTE	Próprio	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	15.210,00	R\$ 87,89	R\$ 1.336.806,90	67,42%	67,42%	A
2	COMPOSIÇÃO ADAPTADA SINAPI CÓD. 94273	Próprio	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X12X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	5.094,00	R\$ 57,52	R\$ 293.006,88	14,78%	82,20%	B
3	5914374	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	129.222,14	R\$ 1,25	R\$ 161.527,68	8,15%	90,34%	B
4	COMPOSIÇÃO AL 95	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	und	1,00	R\$ 82.282,64	R\$ 82.282,64	4,15%	94,49%	B
5	100990	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	T	6.191,08	R\$ 7,01	R\$ 43.399,46	2,19%	96,68%	C
6	5914374	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	16.128,00	R\$ 1,25	R\$ 20.160,00	1,02%	97,70%	C
7	COMPOSIÇÃO AL 100	Próprio	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO COM PLACA VIBRATÓRIA	m²	15.210,00	R\$ 0,63	R\$ 9.582,30	0,48%	98,18%	C
8	COMPOSIÇÃO ADAPTADA - SINAPI - 93584	Próprio	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	9,00	R\$ 1.014,24	R\$ 9.128,16	0,46%	98,64%	C
9	COMPOSIÇÃO ADAPTADA ORSE CÓD. 2496	Próprio	Regularização mecanizada de áreas	m²	15.210,00	R\$ 0,58	R\$ 8.821,80	0,44%	99,08%	C
10	COMPOSIÇÃO AL 350	Próprio	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	2,00	R\$ 4.031,60	R\$ 8.063,21	0,41%	99,49%	C
11	COMPOSIÇÃO AL 350	Próprio	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	1,00	R\$ 4.031,60	R\$ 4.031,60	0,20%	99,69%	C
12	COMPOSIÇÃO ADAPTADA SINAPI CÓD. 74209/001	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	R\$ 662,97	R\$ 3.977,82	0,20%	99,90%	C
13	COMPOSIÇÃO AL 20112	Próprio	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DAS RUAS COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO D=50MM , DIMENSÕES 45X25CM	und	3,00	R\$ 691,32	R\$ 2.073,96	0,10%	100,00%	C

JOSE
RIBAMAR
DE ARAUJO
FILHO:1996
3599320

Assinado de
forma digital por
JOSE RIBAMAR DE
ARAUJO
FILHO:199635993
20
Dados:
2026.06.30
13:40:38 -03'00'